



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
035/2023-FUNTRANS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 46684/2022



No dia 12 de Abril de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **JEFFERSON BUITRAGO**, portador do CPF nº 66580374772, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 10.581.468/0001-70

Representante: DOUGLAS TEIXEIRA NUNES DA SILVA

Telefone: (22) 3026-0058

Email: marcelocoutinho.perfil@gmail.com

Endereço: R CAPITAO CARVALHO FILHO, 90 - PARQUE JOAO MARIA, Campos dos Goytacazes - RJ - 28026-150

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	800,000	m2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	205,000	R\$164.000,000

Descrição: Fornecimento de placa de sinalização de trânsito em ACM (mínimo 3 mm) com película totalmente refletiva tipo I (grau técnico), impressas pelo processo digital. Inclusive Película Translúcida – Overlay. Conforme norma ABNT 14644

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	400,000	m2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	205,000	R\$82.000,000

Descrição: Fornecimento de placa de sinalização de trânsito em ACM (mínimo 3 mm) com película totalmente refletiva tipo III (alta intensidade prismática), impressas pelo processo digital. Inclusive Película Translúcida – Overlay. Conforme norma ABNT 14644

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	300,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,000	R\$4.500,000

Descrição: Fornecimento de suporte para fixação de placas de trânsito confeccionado em perfil U de 45 x 15 mm, em chapa de aço galvanizado a quente de 2 mm de espessura (chapa 14), com 2 (dois) rasgos de 8 x 25 mm, comprimento de 400 mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
4	400,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 93,000	R\$37.200,000

Descrição: Fornecimento de suporte para fixação de placas de trânsito aéreas, confeccionado em perfil U de 45 x 15 mm, em chapa de aço galvanizado a quente de 2 mm de espessura (chapa 14), 4 (quatro) rasgos de 8 x 25 mm, comprimento de 800 mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	800,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,000	R\$4.000,000

Descrição: Fornecimento de braquete, medida 30 x 45 x 33 mm, galvanizado a fogo. Incluso: parafuso tipo II 1/4, porca e 2 arruelas

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	200,000	mt	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,000	R\$2.400,000

Descrição: Fornecimento de fita de aço inox tipo 304, medidas 19 x 0,5 mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	10,000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 125,000	R\$1.250,000

Descrição: Fornecimento de fecho fita de aço galvanizada dentado 3/4, caixa com 100 Unidades

Total: R\$ 365.350,000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
8	400.000	unid	PRÓPRIA	PRÓPRIA	150,000	R\$60.000,000

Descrição: Fornecimento de poste galvanizado, de 2 (duas polegadas) de diâmetro, altura de 3500mm (trezentos e cinquenta milímetros) e paredes de no mínimo 2,50 mm. Tampados na parte superior e aletas anti-giro

Total: R\$ 355.350,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/04/2024, a contar do dia 12/04/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JEFFERSON EUITRAGO
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana

Assinado de forma digital por:
DOUGLAS TEIXEIRA NUNES DA SILVA
META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA 10850425700
10.581.468/0001-70 Dados: 12/04/2023 08:57:49